
Vi sætter 
miljø teknologi 
på den politiske 
dagsorden



Dansk Miljøteknologi bygger bro mellem virksomheder 
og beslutningstagere for at sikre en ambitiøs politik, der 
fremmer efterspørgslen efter dansk miljø- og klimatek-
nologi. Det giver forretning for vores medlemmer, hvilket 
øger beskæftigelse og eksport. Det resulterer i et renere 
miljø og færre klimagasudledninger. Og det giver et 
vigtigt grønt bidrag til samfundsøkonomien.

Dansk Miljøteknologi er brancheforening 
for de ambitiøse miljøteknologiske 
virksomheder og rådgivere i Danmark, 
som udvikler og producerer teknologier 
til ren luft, rent vand og ren jord. 

Dansk Miljøteknologi repræsenterer ca.  
50 danske virksomheder. Vores medlem-
mer omsætter på globalt plan for næsten 
145 mia. kr. og beskæftiger op mod 80.000 
medarbejdere. Af dem befinder ca. 11.500 
medarbejdere sig i Danmark.
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Christiansborg. Foto: Shutterstock



TEKNOLOGI TIL GAVN FOR MILJØ OG KLIMA

Miljøteknologiske løsninger spiller en helt central rolle i 
den grønne omstilling både hvad angår miljø og klima. 
Også i fremtiden skal vi have adgang til rent vand i 
vandhaner og i vandmiljøet, ren luft til alle og ren jord, 
der er renset for tidligere tiders forurening. 

Klimatilpasning er afgørende for at imødegå et uundgåe-
ligt varmere klima og ændrede nedbørsmønstre både 
nationalt og globalt. For alle typer af udledninger er der 
brug for, at vi måler og monitorerer over tid, så vi får 
opbygget et solidt fundament for en målrettet regulering.  

Daværende miljøminister Kirsten Brosbøl 
på besøg hos medlemsvirksomheden 
Unisense, der med avancerede sensorer 
kan reducere klimapåvirkningen fra 
spilde vandsanlæg markant. Foto: 
Unisense Environment



Kampen for ambitiøs regulering på 
vandområdet har sikret rent badevand  
til København. Foto: Shutterstock



MILJØTEKNOLOGIERS VEJ TIL MARKEDET

Bedre lovgivning og økonomiske incitamenter skaber 
gode rammevilkår for grønne danske virksomheder.  
Vi ved af erfaring, at en intelligent og ambitiøs  
regulering er en afgørende forudsætning for udvikling  
og efterspørgsel efter grønne løsninger. 

Derfor er Dansk Miljøteknologi løbende i dialog med 
beslutningstagere på Christiansborg, i relevante 
ministerier, i kommunerne, i regionerne og i EU.

Alle AVK ventiler bliver tryktestet,  
inden de forlader fabrikken. Foto: AVK



DANMARK SOM UDSTILLINGSVINDUE

Vi mener, at Danmark skal være et grønt foregangs land, 
hvor ambitiøs politik og innovation fremmer brugen af 
effektive miljøteknologier, som skaber et stærkt hjem-
memarked, grønne arbejdspladser, grøn eksport og  
grøn vækst. 

Det kræver gode rammer for innovation og teknologiud-
vikling, og det kræver, at lovgivningen fremmer anven-
delsen af de nyeste teknologier herhjemme. Den stærke 
danske tradition for et tæt offentlig-privat samarbejde i 
Danmark giver gode forudsætninger for at gå forrest og 
høste fordelene ved at anvise vejen. 

Vi ønsker en politisk prioritering af innovation, udvikling 
og demonstration, der understøtter den grønne omstil-
ling. Det vil styrke Danmarks position internationalt og 
skabe et stort eksportpotentiale. 

Midler til udvikling og demonstration er 
godt givet ud. Hver offentlig tilskudskrone 
kommer næsten tre gange igen i form af 
øget omsætning i de pågældende virk-
somheder (MUDP 2017).
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DANSK MILJØTEKNOLOGIS GRØNNE FINGERAFTRYK

Dansk Miljøteknologi har eksisteret siden 1974 og har 
gennem en vedholdende og tæt dialog med det politi-
ske niveau og vores medlemmer sat et stærkt præg på 
den nationale miljølovgivning. 

Inden for de senere år er vi bl.a. glade for:

• At vi har sat den energi- og klimaneutrale vandsektor 
på den politiske dagsorden i Danmark og i EU. Vi 
arbejder for, at det bliver en dansk styrkeposition.

• At vi har samlet renluft-branchen under Luftvisionen. 
Eksporten er stigende, og for første gang arbejder 
branchen mod et fælles mål.

• At MUDP er etableret som et centralt program for 
grøn innovation med stigende bevillinger Vi argu-
menterer konsekvent for, at bevillingerne skal være 
højere, flerårige og på finansloven. 

• At Folketinget har bevilget 630 mio. kr. til oprensning 
af de største generationsforureninger. Vi arbejder for, 
at der sikres fortsat finansiering, og at de regionale 
udbud afspejler levetidsomkostninger (TCO).

• At der er truffet beslutning om at afgiftspålægge 
overløb af urenset spildevand, der ellers forurener 
vandmiljøet med kvælstof og miljøfarlige stoffer. 

• At Danmark fik en strategi for miljøfarlige stoffer, og 
at vi er inviteret ind i maskinrummet i Miljøministeriets 
partnerskab for miljøfarlige stoffer.

• At konkrete mål for vandtab nu er inkluderet i EU’s 
Drikkevandsdirektiv. I et tæt samarbejde med danske 
EU-parlamentarikere har DMT været med til at sikre, 
at landene forpligtes til at reducere vandtab, hvor 
det er for højt.





Droneteknologi fra medlemsvirksomhed Explicit, der 
som verdens første virksomhed har fået akkrediteret 
en målemetode til kvantificering af metan-udslip fra 
store tekniske anlæg. Foto: Morten Telling



MEDLEMMER

Kernemedlemmer



OM DANSK MILJØTEKNOLOGI

Dansk Miljøteknologi samler de kommercielle aktører, 
der skaber grøn omstilling gennem teknologiske 
løsninger. 

Vi er en agil spiller i det politiske miljø. Takket være en 
homogen medlemsskare og en aktiv bestyrelse kan vi 
være agendasættende og reagere hurtigt på politiske 
udmeldinger. 

Vi repræsenterer en branche, der ønsker høje miljøkrav. 
På deres vegne leverer vi saglige og konstruktive input 
til den politiske proces for at sikre ambitiøs regulering, 
der fremmer efterspørgslen på dansk klima- og 
miljøteknologi. 

Vi arbejder for en ambitiøs regulering og et stærkt 
hjemmemarked, der kan skubbe på udviklingen af den 
teknologi, som skal sikre Danmark en stærk position til 
at bidrage til opnåelse af verdensmålene i 2030.


